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KOTLINA KŁODZKA 

SIERPNICA • ZŁOTY STOK • KŁODZKO • ADRSPACH • BROUMOV • POLANICA-ZDRÓJ • 

BŁĘDNE SKAŁY • WAMBIERZYCE • BYSTRZYCA KŁODZKA • DUSZNIKI-ZDRÓJ •  

KUDOWA-ZDRÓJ • SREBRNA GÓRA 

DZIEŃ 1 

Wyjazd z Piły. Przejazd do Sierpnicy, zwiedzanie Podziemnego Miasta Osówka trasą 

historyczną. Dowiemy się jak powstał obiekt, poznamy losy ludzi pracujących przy 

projekcie Riese oraz wiele ciekawostek związanych z Osówką, Górami Sowimi, Dolnym 

Śląskiem. Przejazd na obiadokolację i nocleg. 

 

DZIEŃ 2 

Śniadanie. Przejazd do Złotego Stoku. Udamy się do Kopalni Złota, oferującej 

niesamowitą podróż w głąb ziemi. W skład trasy zwiedzania wchodzi: „Sztolnia Gertruda” 

(część muzealna), „Chodnik Śmierci”, spotkanie ze strzegącym kopalni Gnomem oraz 

jedyny w Polsce podziemny wodospad w „Sztolni Czarnej”. Przejazd do Kłodzka. 

Zobaczymy: Stare Miasto, most gotycki św. Jana, kościół Matki Bożej Różańcowej. 

Przejście Podziemną Trasą Turystyczną. Powrót na obiadokolację i nocleg. 

 

DZIEŃ 3 

Śniadanie. Przejazd do Adrspach. Wędrówka po Skalnym Mieście, z monumentalnymi 

formami skalnymi z piaskowca płytowego. Znajdują się tutaj skały o romantycznych 

nazwach, takich jak: Kochankowie, Starosta i Starościna, Głowa Cukru, Ząb Karkonosza, 

Dzban i inne. Uroku dodaje skalny wodospad oraz dwa piękne jeziora, po których można 

przepływać łodziami. Następnie udamy się do Klasztoru Benedyktyńskiego w Broumovie - 

perły europejskiego baroku. Zwiedzanie trasą obejmującą: kościół klasztorny, zakrystię, 

bibliotekę klasztorną z wieloma cennymi, zabytkowymi księgami, refektarz z kopią Całunu 

Turyńskiego z 1651 r. Powrót na obiadokolację i nocleg. 

 

DZIEŃ 4 

Śniadanie. Udamy się do Polanicy- Zdroju. Spacer po uzdrowisku. Przejazd w okolice Gór 

Stołowych do Błędnych Skał. Zobaczymy malowniczy labirynt skalny. Występują tu 

różnorodne formy skalne w postaci grzybów, baszt, stołów i tuneli. Z platformy widokowej 

roztacza się szeroka panorama na otaczające pasma górskie. Następnie udamy się do 

Wambierzyc, nawiedzimy sanktuarium. Kościół góruje nad niewielkim rynkiem, z którego 

prowadzi 57 schodów o symbolicznym znaczeniu. Dużą atrakcją Wambierzyc jest ruchoma 

szopka z 1882 roku, z ponad 800 figurkami.  



Przejazd do Bystrzycy Kłodzkiej. Zobaczymy zabytkowe centrum: fragmenty murów 

obronnych z XIV w. z trzema wieżami oraz Mały Rynek, na którym stoi zabytkowy 

pręgierz z 1556 r. Odwiedzimy Muzeum Filumenistyczne, gromadzące zbiory dotyczące 

wzniecania ognia od XVI-wiecznego krzesiwa, po współczesne zapalniczki oraz polskie i 

zagraniczne etykiety zapałczane. Powrót na obiadokolację i nocleg. 

DZIEŃ 5 

Śniadanie. Przejazd do Dusznik Zdroju. Zobaczymy park zdrojowy z pijalnią wód, Teatrem 

Zdrojowym im. Fryderyka Chopina, obeliskiem z popiersiem Chopina oraz renesansowy 

rynek. Następnie udamy się do Muzeum Papiernictwa, mieszczącego się w młynie 

papierniczym. Jego dzieje sięgają połowy XVI w. To jeden z najokazalszych zabytków 

drewnianego budownictwa przemysłowego w Polsce. Przejazd do Kudowy – Zdroju, czas 

wolny na terenie parku zdrojowego. Następnie udamy się na spacer Szlakiem Ginących 

Zawodów – zapoznamy się z ginącymi zawodami, takimi jak: garncarstwo, tkactwo, 

kowalstwo oraz piekarstwo tradycyjne. Powrót na obiadokolację i nocleg 

 

DZIEŃ 6 

Śniadanie. Przejazd na zwiedzanie największej militarnej atrakcji Dolnego Śląska – 

Twierdzy Srebrna Góra. W chwili powstania (1765-1777) należała do 

najnowocześniejszych tego typu fortyfikacji w Europie. Największy podziw budzi potężny 

Donjon, natomiast cały zespół składa się z sześciu fortόw i kilku bastionόw. Wyjazd               

w drogę powrotną. Zakończenie wycieczki w późnych godzinach wieczornych. 
 

  

Termin: 01-06.06.2020    Cena: 1040 zł +240 zł 
 

ZAPEWNIAMY: 

• komfortowy przejazd na całej trasie 

• 5 noclegów w hotelu **/*** lub pensjonacie, pokoje 2-3 os. z łazienkami 

• 5 śniadań, 5 obiadokolacji 

• opiekę i informację turystyczną pilota 

• ubezpieczenie KL + Assistance wraz z KL chorób przewlekłych do 20000€ i NNW do 

2000 € i 10 000 zł w RP 

• bilety wstępu, przewodników miejscowych, parkingi, nagłośnienie itp. 

 

UWAGI: 

• program jest ramowy i może ulec drobnym zmianom 

• dokument niezbędny: dowód osobisty lub paszport 

• dopłata do pokoju 1-osobowego wynosi: 280 zł 

 

Przydział miejsc w autokarze zgodnie z kolejnością zgłoszeń. 

Zgłoszenia w Oddziale PTTK w Pile 

Zaliczka w wysokości 300 zł/os. należy wpłacić po podpisaniu umowy  

do dnia 16.03.2020 r. 

 

Organizatorem wycieczki jest BTP 'Frater” z Bydgoszczy. 

 


